Miguel Filla, em resposta, anexamos o extrato da dotação 596 utilizada para a realização da
ação prevista no Orçamento 2022, denominada "Implantação de Sistema Inteligente de Gestão
da Iluminação Pública (Lâmpadas de Led)".

Também, quanto ao orçamento e valores gastos, segue:

Questão 1: Orçamento do Município para a ação em 2022 foi R$ 250.000,00 (duzentos e
cinquenta mil reais), divididos nas dotações 594, 595 e 596.

Questão 2: Valor gasto em 2022: R$ 595.681,89 (quinhentos e noventa e cinco mil, seiscentos e
oitenta e um reais e oitenta e nove centavos), concentrados na dotação 596.

Ainda, conforme a Secretaria Municipal de Viação e Serviços Urbanos – SMVSU, informamos
que não há estoque destas lâmpadas junto ao almoxarifado.

Atenciosamente.  

Gustavo Zanatta,